
Základní škola Svitávka, okres Blansko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ Svitávka 

za školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svitávka, 28. srpna 2019            Vypracoval: Mgr. Aleš Antl, ředitel školy 

         

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

 

 
1) Základní charakteristika školy 

2) Školská rada 

3) Vzdělávací program školy 

4) Údaje o organizaci školy 

5) Údaje o personálním zabezpečení školy 

6) Výsledky výchovy a vzdělávání 

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

9) Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 

10) Údaje o hospodaření školy 

11) Výkon státní správy 

12) Individuální integrace 

13) Školní vzdělávací program 

14) Evaluace vzdělávacích výsledků školy 

15) Prezentace školy na veřejnosti 

16) Exkurze, besedy a akce pro žáky, zájmové útvary 

17) Zapojení školy do soutěží 

18) Spolupráce školy se subjekty 

19) Projekty, dotace 

20) Rekonstrukce a opravy budovy školy 

21) Zhodnocení a závěr 

22) Obrazová příloha výroční zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1) Základní charakteristika školy 

 
 Název školy, právní forma: Základní škola Svitávka, okres Blansko, příspěvková organizace          

 Sídlo: Komenského 157, 679 32 Svitávka 

 Zřizovatel školy:  Městys Svitávka 

 Ředitel školy: Mgr. Aleš Antl 

 Telefon, email: 516 471 289, 721 123 853, zssvitavka@seznam.cz 

 

 

 

2) Školská rada 
 

Složení:  předseda –  Lenka Plevačová,  

členové – Marcela Dyčková, Miroslava Holasová, Šárka Plesková, Ing. Hana 

Podloucká, Jana Tomešová. 

 

Ve školním roce 2018/2019 se sešla 2x, a to: 

1) 13. 2. 2018   - seznámení s průběhem voleb do Školské rady 

                         - volba předsedy Školské rady 

                         - projednání jednacího řádu 

2) 7. 3. 2018  - volba členů konkurzní komise 

                        

  

                    

 Vzdělávací program školy 
 

Název zvoleného 

vzděl. programu 

Kód oboru Číslo jednací Ročník 

ŠVP ZŠ Svitávka 79-01-C/01  1. – 9. 

 

 

 

3) Údaje o organizaci školy 
 

Počet tříd a žáků k 30. 9. 2018 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

1. ročník 1 26 

2. ročník 1 24 

3. ročník 1 26 

4. ročník 1 23 

5. ročník 1 17 

1. stupeň celkem 5 116 

6. ročník 1 16 

7. ročník 1 16 

8. ročník 1 16 

9. ročník 1 22 

2. stupeň celkem 4 70 

 škola celkem 9 178 



4 

 

Školní družina k 31. 10. 2018 

Počet oddělení ŠD Počet zapsaných dětí 

2 60 

 

Školní jídelna k 31. 10. 2018  

Počet stravovaných Žáci 1. stupně Žáci 2. stupně Zaměstnanci školy 

Počet 82 62 25 

 

Údaje o zápisu do 1. třídy 

Poprvé u zápisu Přicházejí po odkladu Celkem 

28 2 30 

 

 

 

 

4) Údaje o personálním zabezpečení školy 
 

Vedení školy: 

Ředitel Mgr. Aleš Antl 

Zástupce ředitele Ing. Hana Podloucká 

Výchovný poradce Marcela Langrová 

 
Třídní učitelé: 

I. stupeň Třídní učitel II. stupeň Třídní učitel 

1. Mgr. E. Koudelková 6. Mgr. M. Houdková 

2. Mgr. D. Mašková 7. Mgr. J. Sobotková 

3. Mgr. J. Skřičková 8. Mgr. R. Havelková 

4. Mgr. M. Pořízková 9. RNDr. L. Šebková 

5. Marcela Langrová   

 
Netřídní učitelé:  Mgr. H. Kroupová, Mgr. M. Letfusová, Mgr. M. Alexová, Mgr.   

A.Komárková, L. Plevačová,  

Asistenti pedagoga: D. Kudová, K. Pikartová, T. Vávrová 

Vychovatelky školní družiny: Jana Koumalová, Lenka Plevačová 

 

Ustanovení metodických orgánů školy: 

Název Vedoucí 

Úsekové metodické sdružení I. stupně Mgr. Miroslava Pořízková 

Jazyk a jazyková komunikace Mgr. Marcela Houdková 

Matematika a její aplikace RNDr. Ludmila Šebková 

Člověk a společnost Mgr. Radka Havelková 

Člověk a příroda RNDr. Ludmila Šebková 

Člověk a zdraví Mgr. Miroslava Pořízková 

Umění a kultura Mgr. Daniela Mašková 

Člověk a svět práce Mgr. Jitka Sobotková 

 

 

 



5 

 

Provozní úsek: 

Účetní Miroslava Bednářová 

Vedoucí školní jídelny Alena Kejíková 

Školník Pavel Podsedník 

 

Pedagogičtí pracovníci celkem: 

 Učitelé Vychovatelé 

Fyzický počet 16 2 

Odborná kvalifikace 16 2 

Přepočtený počet 14,49 1,80 

 

Provozní pracovníci celkem: 

 Pracovníci školní jídelny Správní zaměstnanci 

Fyzický počet 3 4 

Přepočtený počet 2,6 3,2 

 

 

 

 

5) Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků (k 31. 8. 2019): 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. 26 26 0 0 0 

2. 24 23 1 0 0 

3. 25 21 4 0 0 

4. 22 16 6 0 0 

5. 16 11 5 0 0 

Celkem za  

I. stupeň 

113 97 16 0 0 

6. 16 8 8 0 0 

7. 16 5 11 0 0 

8. 16 6 9 1 0 

9. 22 10 12 0 0 

Celkem za 

II. stupeň 

70 29 40 1 0 

Celkem 

škola 

183 126 56 1 0 

 

Hodnocení chování: 

 1. pololetí 2. pololetí 

Napomenutí třídního učitele 13 10 

Důtka třídního učitele 5 7 

Důtka ředitele školy 0 5 

2. stupeň z chování 0 1 

3. stupeň z chování 0 0 

Pochvala třídního učitele 0 30 

 



6 

 

Absence žáků z výuky: 

Absence 1. pololetí 2. pololetí 

Omluvená celkem 7 364 7 935 

Neomluvená celkem 0 41 

Omluvená na 1 žáka 39,80 46,02 

 

Odchody žáků na střední školy: 

Typ střední školy Přihlášení Přijatí 

8 leté gymnázium 5 3 

6 leté gymnázium 0 0 

4 leté gymnázium 2 2 

Ostatní maturitní obory 17 17 

Učební obory 3 3 

Celkem 27 25 

 

 

 

 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Realizované hlavní oblasti prevence: 

- aktivity pro žáky ve výuce, např. Rv, Ov, Př, Vl, Tv, prvouka 

- přednáškové programy - jsou zajišťovány občanským sdružením Elim Letovice – p. 

Kotouček: 

AIDS a vztahy, přátelství a láska, Moderní je nekouřit, Bolest - nemoc jménem šikana, 

Kyberšikana aneb Predátor na obzoru, Pravá tvář Facebooku   

- přednáška MUDr. D. Kupkové – Dospívání 

- Volba povolání – PhDr. R. Pešová 

- aktivity specifické primární prevence (projekty, DVPP, soutěže) 

- řešení problémů ve spolupráci s PPP Boskovice, Policie ČR, Odborem sociálně právní 

ochrany dětí 

- operativní spolupráce s třídními učiteli, okresním metodikem prevence, rodiči, RC, 

úřadem městyse Svitávka, SŠ Tega Blansko  

Sledované oblasti: 

- záškoláctví (včasná spolupráce s rodiči) 

- vandalismus (důsledná kontrola a postihování žáků poškozujících vybavení školy) 

- šikana   

- nevhodné vyjadřování (důsledné sledování) 

 

 

 

7) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
  

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

PPP Boskovice  1 

Směrnice GDPR 3 

Soc.patologické jevy 1 

Práce se třídou 1 

Ekotým Brno 2 



7 

 

Veletrh SŠ 1 

Aj pro 3. Ročník 1 

Výuka Nj - Vídeň 2 

Abeceda prvňáčka 1 

Moderní chemie v ZŠ 1 

Rozvoj čtenáře 2 

Čtení a psaní na I. stupni 2 

Poradenské centrum 1 

Využití filmu ve výuce 1 

Setkání metodiků prevence 1 

Dějiny českého národa 1 

Konference Lipka Brno 1 

Zkvalitnění výuky M, Př 2 

Volba povolání 1 

BOZP v Ch 1 

Spolupráce škol 2 

Jak lépe učit  Čj 1 

Kariérové poradenství 2 

Výchovné poradenství 1 

Problémové situace ve škole 1 

Školská legislativa 2 

Fyzika pro ZŠ 1 

Environmentální výchova 1 

Inkluze 1 

Opatření žáků s VPU 2 

Spolupráce s ped. asistentem 2 

Celkem 43 

 

 

 

 

  

8) Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní 

inspekcí 

 

Ve školním roce 2018/2019 nebyla ze strany ČŠI provedena žádná kontrola.  
 

 

 

9) Údaje o hospodaření školy 
 

Příjmy 2018 

 

Číslo řádku Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost 

 Investiční dotace   0 0 

    

1 Státní dotace (prostředky od 

ŠÚ) – ÚZ 33353 

10 672 591 Potraviny      8 775 

2 Dotace od ÚSC - provozní 1 240 284 režie              5 616 



8 

 

3 Granty - ÚSC  18 000 Mzdy             9 126 

4 OPVK – Výzkum a vývoj   ÚZ 

33063 (v.22) 

231 310,40  

                                                                 

(v.63) 

95 091  

5 Dotace ÚP 0  

6 Ostatní příjmy: 546 427,74  

 - poplatky od žáků, rodičů a zák. 

zástupců (ŠD)  

57 500  

 - stravné – potraviny (žáci + 

zam.) 

244 184  

 - sběr papíru 22 014  

 - LVK 40 440  

 - čerpání fondů 13 500  

 - ostatní výnosy  9 671,74  

 - prodej učeb., výkresy, papíry 80 080  

 - pronájem učebny 21 400   

 - služby hrazené žáky (doprava, 

vstupné…)  

46 351  

 - bezúplatný převod od 

zřizovatele ( ŠJ) 

11 287  

    

Celkem ř.1 

– 6: 

 12 803 704,14 23 517 ŠJ 

 

 

Výdaje 2018 

 
Číslo 

řádku 

Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší 

činnost 

 Investiční výdaje 0 0 

    

1 Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů ze 

SR) 

1 801 865,77 19 180,66 

2 Neinvestiční výdaje z prostředků SR  – 

ÚZ33353 

10 672 591  

 V tom: prostředky na platy zaměstnanců 7669 361  

              prostředky na OPPP 26 500  

              odvody na SP + ZP  2 607 549  

              FKSP 153 895,08  

             ostatní neinvestiční výdaje 215 285,92  

                      v tom: učebnice, učeb. pomůcky 92 160,74  

                              plavecký výcvik 0  

                              ochranné pomůcky 2 927  

                              vzdělávání 8 530  

                              zákonné pojištění 30 217  

                              1.třída –bal.,  

                                   učebnice+uč.pomůcky 

5 200  

                               náhrada mzdy (nemoc.) 25 393  



9 

 

                               učební pomůcky (558) 46 721  

                                licence 4 137,18  

3 Projekty – OPVK  - Výzkum a vývoj – ÚZ 

33063  -                       

                             v.22 

231 310,40  

                              v.63 95 091  

                      

 VÝDAJE CELKEM (součet ř. 1 - 3) 12 800 858,17 19 180,66 ŠJ 

 
V roce 2018 byl základní škole od zřizovatele bezúplatně předán majetek v hodnotě 

711 307,71 Kč. 

DDHM (úč.028)   77 450,- Kč 

DHM (úč.22) ŠJ   80 100,71Kč    konvektomat 

                       ZŠ   553 757,- Kč    plynové kotle  - 2 ks    

 

 
 

10) Výkon státní správy 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 24 0 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 4 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i. 5 l 24 0 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2018/2019:         24 

 

 

 

11) Individuální integrace 
 

Typ postižení Počet žáků 

Tělesné 0 

Souběžné více vadami 1 

Vývojové poruchy učení 16 

Vývojové poruchy chování 2 

Celkem 19 

 

 

 

12) Školní vzdělávací program 
 

V letošním roce probíhala výuka všech žáků podle ŠVP. Součástí výuky podle ŠVP jsou i 

průřezová témata. Kromě těchto témat tvoříme i vlastní projekty, byly to: 

- Pranostiky a přísloví 

- Začínáme spolu 

- Učíme se nakupovat 

- Dětská četba 

- Kouzelné Vánoce 

- Procházka dějinami 

- Den Země 



10 

 

- Tradice a zvyky Velikonoc 

- Perníková chaloupka 

- Hrajeme si celý rok 

- Pomáháme útulkářům 

- Za zvířátky do lesa s dárky 

- Jsem kamarád 

- EDJ 

- Projektové dny v rámci výzvy MŠMT č. 63, např.: Už znám Prahu?, Brno a já, 

Holocaust – Osvětim, Život Židů a jejich tradice, Síla lidskosti. 

- Projekty v anglickém jazyce: 3. tř. – Jídlo, Rodina, Oblečení 

                                               4. tř. – Zdravé potraviny, Strašidelný dům, Vlastní básně 

                                               5. tř. - Rodokmen  

- Projekty v českém jazyce: 6. tř. – Eko příběh, Operka Svěrák, Uhlíř, Česká osobnost 

                                           7. tř. – Staré pověsti české, Písmo – Cyril a Metoděj 

           8. tř. – Národní obrození, Židovské texty 

           9. tř. – Odkud pochází slavní Češi 

- Projekty v německém jazyce: 7. tř. – Já, Mám rád 

 8. tř. – Moje záliby 

 9. tř. – Můj vysněný pokoj  

- Robinson 

- Umělecké slohy 

- Cestovní kancelář 

- Přemyslovci na českém trůně 

- Absolutní panovníci 

- Významné stavby Evropy 

- Řecká kultura 

- Jak se les vyvíjí a roste 

- Už jsem čtenář 

- Veselé zoubky 

- Halloween 

- Ekoprojekt 

- Zdravá výživa 

 

 

 

Závěrečné práce žáků 9. třídy 

Již třetím rokem na ZŠ Svitávka učitelé připravují od začátku II. pololetí žáky 9. 

ročníku na závěrečné práce konané v polovině června. Z loňska už věděli, do čeho jdou, a 

pokud měli zájem, mohli se připravovat i déle než pololetí, třeba jen psychicky. Jedná se o 

první větší samostatnou práci žáků základní školy. Doposavad zpracovávali jen určité údaje 

v jednotlivých předmětech v menším rozsahu a k danému tématu zatím nemuseli zpracovávat 

písemnou verzi i prezentaci. Něco jako příprava na středoškolský a možná i vysokoškolský 

přístup. Samozřejmě bez konzultanta by to zvládali obtížně, proto se s tématem zapisovali 

k určitému učiteli, za kterým chodili konzultovat zvolenou problematiku. Ten pak dohlížel, 

aby práce odpovídala předem zadaným kritériím (počet stran, písmo, titulní strana, obsah, 

stať, závěr, zdroje, přílohy ….).  

 Témata byla velmi rozmanitá od IT, počítačových her, vědy v historii i současnosti, 

vědeckých osobností, po různé druhy sportů a různé styly tanců, hudbu a hudební nástroje. 

Žáci se zaměřili i na témata z oblasti zeměpisu, ochrany přírody, péče o domácí mazlíčky. 



11 

 

Nechyběla ani témata historická, kde žáci zpracovali například téma 2. světové války, vývoje 

módy nebo architektury. Velkým tématem byl i vesmír a především pak téma černých děr.  

 Byť se při samotné prezentaci projevila nervozita, mluvit nejen před celou 9. třídou, 

ale i před téměř všemi pedagogy 2. stupně, žáky 8. ročníku a přítomnými rodiči nebylo vůbec 

nic snadného, závěrečné práce byly velmi dobře přednesené. Mnozí žáci dali své práci 

opravdu maximum a nejedna z prací byla na úrovni střední školy.  

 

 

 

Projekt Ekoškola – obhajoba titulu 

 

V letošním roce naše škola obhajovala titul Ekoškola, kterému  předcházelo mnoho práce 

Ekotýmu a celé školy. To všechno ocenil i proběhlý audit. Výsledkem je opětovné obhájení 

mezinárodního titulu Ekoškola. Ten byl zatím propůjčen 147 školám v ČR. Zpočátku bývá 

udělen na dva roky, naší škole se letos podařilo obhájit titul potřetí, tentokrát již na dobu čtyř 

let. Slavností předávání certifikátu proběhlo 18. 6. 2019 v pražském Senátu. Členové 

Ekotýmů převzali ocenění za účasti zástupců z řad senátorů, organizace Tereza a firmy Ikea.                                                                                                                                                                                                                                                

 A co to pro nás znamená? Vedle radosti z úspěchu samozřejmě i závazek udržet 

pomyslnou laťku.  Spoustu věcí již děláme většinou samozřejmě. Třídíme odpady, snažíme se 

šetřit energie a životní prostředí. Ale ve skutečnosti jde o víc. Cílem je naučit se myslet 

globálně, být ohleduplný ke svému okolí, hledat cesty k řešení problémů a nemyslet jen na 

vlastní pohodlí.  

,,Možná neděláme velké věci, ale i malé krůčky vedou k velkým změnám…‘‘ 

                                                                                                               Ekotým ZŠ 

 

 

 

13) Evaluace vzdělávacích výsledků školy  
 

Výsledky národního testování žáků 9. třídy ve školním roce 2018/2019:  

Český jazyk -  škola dosáhla průměrných výsledků ve sledovaných oblastech 

Matematika – škola dosáhla průměrných výsledků ve sledovaných oblastech, mimo oblast 

                       nestandartní aplikační úlohy, kde žáci dosáhli výborných výsledků 

OSP – škola dosáhla průměrných výsledků ve sledovaných oblastech  

             Škola ve všech sledovaných oblastech je srovnatelná s ostatními školami. 

Závěrem lze konstatovat, že výsledky testování prokázaly správně nastavený systém 

výchovně vzdělávací strategie školy. Při posuzování výsledků testování je však nutné přihlížet 

k úrovni složení testované třídy. 

 

 

 

14) Prezentace školy na veřejnosti 
 

Školní zpravodaj 

Sborník básní 

Rozlučkový časopis 9. třídy 

Ekonoviny 

Webové stránky školy (www.zssvitavka.com ) 

http://www.zssvitavka.com/


12 

 

Mimo příspěvky ve školním zpravodaji jsou školní akce prezentovány také v regionálním 

tisku (Týden u nás, RegionPress), ve zpravodaji městyse a některé jsou zasílány do 

celostátního periodika Učitelské noviny a Týdeník Školství. 

 

 

Vystoupení žáků školy 

 

Žáci naší školy se v uplynulém školním roce zúčastnili několika vystoupení, ze kterých 

jmenujeme: 

- mikulášská nadílka (ZŠ, MŠ) 

- v projektech: Vánoční jarmark, Morena, Ekojarmark 

- vystoupení školního pěveckého sboru (Vánoční koncert, Den matek, Nejlepší žáci školy) 

 

 

15) Exkurze, besedy a akce pro žáky, zájmové útvary 
 

Pro seznámení se s praxí a získání všeobecného přehledu jsme pro žáky v uplynulém školním 

roce uspořádali tyto akce: 

Tematické exkurze: knihovna Svitávka, Židovské město Boskovice, Dětské dopravní hřiště 

Blansko, Rozmarýnek, Moravský kras, SOŠ TEGA Blansko, BVV Brno, Úřad práce, Úřad 

městyse Svitávka, Kamenačky Brno, SOŠ Boskovice, Lipka Brno, Jezírko Brno, sběrný dvůr 

Svitávka, Gymnazium Boskovice, KT Osvětim, Praha, Planetárium Brno, zámek Lysice, 

ZOO Brno, modrotisk Olešnice.   

                                                                        

Prezentace středních škol pro vycházející žáky a jejich rodiče 

Divadelní představení: Brněnské pověsti, Mahenovo divadlo, Čtyřlístek 

Koncert: středověké nástroje 

Přednášky: Kolumbie 

  Vietnam 

  Československé legie 

  Na konci všech válek 

  Dějiny udatného českého národa 

  První pomoc 

  Obalová technika 

  Zeyferus 

  Facebook 

  Domácí ZOO 

  Dospívání 

  Chytré tělo 

  Den s Policií ČR 

  Veselé zoubky 

První pomoc 

 

Besedy: Hasík 

   Beseda s I. Peroutkovou (dětská literatura) 

   Hanin kufřík (holocaust) 

   Stařenka Morena vypráví 

   N. Winston – kino Blansko 

   Tradice Velikonoc 

   Červen – měsíc myslivosti a ochrany přírody 



13 

 

Mikulášská nadílka 

Vánoční besídka školy 

Projekty s RC Svitávka (Vánoční jarmark, Morena, Ekojarmark) 

Výtvarné dílny  

My pro vodu, voda pro nás; sběr papíru, sběr plastů 

Drakiáda 

Halloween 

Školní výlety jednotlivých tříd 

Ekoden školy 

 

Kroužky při ZŠ Svitávka 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Zájmový Čj 1 14  

Zájmová M 1 15 

Čtenářský klub I. 1 24 

Čtenářský klub II. 1 12 

Klub zábavné logiky I. 1 24 

Klub zábavné logiky II. 1 7 

Moderní formy výuky I. 1 6 

Moderní formy výuky II. 1 20 

Moderní formy výuky 9. 

tř. 

1 6 

Divadelní 1 19 

Prevence neúspěchu žáků 1 3 

Pěvecký sbor 1 17 

 

 

Výsledky práce zájmových útvarů jsou prezentovány v okresních soutěžích a olympiádách a 

při přijímacích zkouškách na střední školy. Činnost zájmových útvarů je využívána k plnění 

cílů Minimálního preventivního programu. 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

16) Zapojení školy do soutěží 
 

Uplynulý školní rok byl ve znamení vynikajících sportovních výsledků a aktivit našich 

žáků. Soutěžili jak ve školních kolech, tak v okrskových, okresních a krajských.  Zúčastnili se 

těchto soutěží: 

 

Název Počet žáků Úroveň soutěže Garant 

Klokan Benjamin 3 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Přespolní běh 16 Okresní kolo Mgr. A. Antl 

Minikopaná 12 Okresní kolo L. Plevačová 

Florbal I.  23 Okresní kolo T.Vávrová, L.Plevačová 

Stolní tenis 10 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková 

ODM 1. tříd  8 Okresní kolo Mgr. E. Koudelková 

Pohár krále Jiřího 12 Okresní kolo Mgr. Pořízková 

Vybíjená II.st. 22 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková 

Vybíjená I. st. 14 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková  

Přehazovaná I. 12 Okresní kolo Mgr. J.Sobotková 

Přehazovaná II. 14 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková 

Bowling 5 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková 

Štafetový pohár 16 Okresní kolo Mgr. M. Pořízková 

Čokoládová tretra 12 Okresní kolo Mgr. M. Pořízková 

MacDonald Cup 15 Okresní kolo L. Plevačová 

Preventan Cup 16 Okresní kolo L. Plevačová 

Soutěž TEGA 3 Okresní kolo M. Langrová 

Sluníčko Lysice 9 Okresní kolo Mgr. M. Houdková 

Biologická o. 4 Okresní kolo Ing. H. Podloucká 

Dějepisná o. 3 Okresní kolo Mgr. R. Havelková 

Pythagoriáda 10 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Matematický 

klokan 

3 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

 

  

 

Sportovní akce pro žáky: 

- soutěž ve šplhu 

- vánoční turnaj ve florbalu I., II. stupeň 

- jízda na kolečkových bruslích, koloběžkách 

- bruslení na zimním stadionu v Boskovicích, Blansku 

- minigolf Letovice 

- bowling 

- škola v přírodě 

- plavecký výcvik 

- přehazovaná, stolní tenis, vybíjená, florbal 

- zimní sportovní den školy (lyže, brusle) 

- letní sportovní den školy 

 



15 

 

Olympiády: 

Na škole byla organizována školní kola následujících soutěží: 

Biologická olympiáda 

Olympiáda ČJ 

 

Dějepisná olympiáda 

Zeměpisná olympiáda 

Pythagoriáda 

Matematický klokan 

Stonožka 

Přírodovědný klokan 

Dopravní soutěž - I. stupeň 

 

 

 

17) Spolupráce školy se subjekty (školy, zájmová sdružení) 
 

MŠ Svitávka – vzájemné návštěvy dětí ZŠ a MŠ (Mikulášská nadílka), společné koncerty, 

představení, sportovní dopoledne pro MŠ. 

Divadelní spolek Svitávka 

Knihovna Svitávka - pasování na čtenáře, besedy o literatuře 

Sběr papíru ve spolupráci s obyvateli městyse 

 

Dále škola během roku spolupracovala s těmito institucemi: 

Pedagogicko-psychologická poradna Boskovice, Blansko (sociometrie - 8. ročník) 

SPC Brno 

Sociální odbor při MÚ Boskovice 

Policie ČR 

Děkujeme výše jmenovaným subjektům za spolupráci a také sponzorům, kteří během 

školního roku pomohli zajistit akce pro děti:               

Úřadu městyse Svitávka  

Mysliveckému spolku Svitávka 

občanům Svitávky za podporu při sběru starého papíru 

RC Ferda Svitávka 

 

 

 

18) Projekty, dotace 
 

V roce 2018/2019 jsme podali žádosti o dotace s těmito výsledky: 

1) v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání 

- výzva MŠMT č. 02.3.68 - "Projektové dny ZŠ Svitávka" ve výši 940 000,- Kč. Projekt byl 

MŠMT schválen, je realizován od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020. 

2) Dotační program MŠMT Podpora výuky plavání v ZŠ IV. etapa ve výši 9 620,- Kč, projekt 

byl schválen a byl realizován v jarních měsících v rámci plaveckého výcviku žáků I. stupně.  

3) Realizace Výzvy č. 46 IROP: Infrastruktura ZŠ. Pro naši školu se jedná o: 

- vybudování přírodovědné učebny (Ch, Bi, F) 

- modernizaci centrální síťové infrastruktury 

- bezbariérovost školy. 

Celková částka projektu činí 5,5 milionu korun, doba dokončení projektu prosinec 2019. 



16 

 

  

 

 

19) Rekonstrukce a opravy budovy školy 
 

Během školního roku se podařilo ve spolupráci s Úřadem městyse Svitávka zrealizovat: 

- výměna podlah ve třech třídách 

- vymalování určených tříd a školních prostor 

- probíhá realizace projektu Infrastruktura Základní školy. 

 

 

 

20) Zhodnocení a závěr 
 

Školní rok 2018/2019 byl charakterizován především: 

- realizací Školního vzdělávacího programu v 1. – 9. ročníku 

- celoroční autoevaluační činností  

- přípravou žáků na přijímací zkoušky na střední školy 

- obhajobou titulu Ekoškola 

- každodenní náročnou vzdělávací a výchovnou činností zaměstnanců školy 

- pozitivním klimatem školy (žák – učitel – rodič)  

- modernizací a rekonstrukcemi vybraných částí školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

21) Obrazová část výroční zprávy 
Titul Ekoškola 

 



18 

 

Jablkobraní 



19 

 

Den Země 

 

100 let ČSR 

 



20 

 

Pohár krále Jiřího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní den školy 

 



21 

 

Vítání jara 

 

 

Den na střední škole 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena dne 3. září 2019. 

 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Antl        

 podpis a razítko ředitele školy     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p. Lenka Plevačová 

Školská rada - předseda 


